



شناسه	مقررات- رویه اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۰۱/۱۸
عنوان موضوع	بررسی برخی از مسائل و مشکلات (قضایی، حقوقی) فعالان اقتصادی با موضوع تعلل و ترک فعل کارکنان دستگاه های اجرایی در اجرای وظایف قانونی به ویژه در خصوص صدور مجوزها و پاسخگویی به استعلام های مربوط به حوزه کسب و کار		
مرجع طرح موضوع	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان		
شرح موضوع	<p>در اجرای بندهای دوم و سوم اصل یکصد و پنجاه و ششم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، سیاست های کلی نظام، قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور با اصلاحات و الحاقات بعدی و وظیفه قانونی قوه قضاییه در حفظ حقوق عامه و نظارت بر حسن اجرای قوانین و با توجه به احکام مقرر در مواد ۹۰، ۹۱ و ۹۲ قانون مدیریت خدمات کشوری، مصوب ۱۳۸۶ که مدیران و سرپرستان بلافصل در دستگاه های اجرایی را مسئول نظارت، کنترل و حفظ روابط سالم کارمندان خود در انجام وظایف محوله و موظف به رعایت قانون و اجتناب از هرگونه رفتار ناقض قانون اعم از فعل یا ترک فعل می داند و با لحاظ این که ترک وظایف قانونی مدیران و اهمال و سهل انگاری در اجرای قانون و عدم اعلام جرائم و تخلفات ارتكابی در حوزه تحت تصدی، موجب مسئولیت قانونی آنان است. دستور العمل نحوه مقابله با ترک وظایف قانونی مدیران و کارمندان و پیشگیری از آن به شماره ۱۰۰/۱۲۳۰۴۰/۹۰۰۰ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۳۰ توسط ریاست محترم قوه قضاییه ابلاغ گردید.</p> <p>لذا با توجه به حل نشدن مسئله، موضوع توسط واحد حقوقی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مطرح و مقرر شد در دستور کار کارشناسی شورا قرار گیرد.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	تعلل و ترک فعل کارکنان دستگاه های اجرایی در انجام وظیفه موجب تضییع حقوق عمومی و بروز و توسعه صدمه و خسارت بر اموال و سرمایه های فعالان اقتصادی بخش خصوصی شده است. همچنین دستورالعمل شماره ۱۰۰/۱۲۳۰۴۰/۹۰۰۰ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۳۰ ریاست محترم قوه قضاییه، اجرای وظایف قانونی به ویژه صدور مجوزها و پاسخگویی به استعلام ها مربوط به حوزه کسب و کار و ضمانت اجرایی آن در نظر گرفته نشده است.		
جمع بندی جلسه کارگروه کارشناسی شورا از ۱۴۰۰/۰۱/۱۸	<p>بر اساس دعوتنامه شماره ۱۳۲/ص ۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۶ جلسه کارگروه کارشناسی شورا در ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۸ با حضور معاون دادستان انقلاب و عمومی اصفهان، مدیران کل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری و دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری، دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان، مشاور استاندار، نمایندگان سازمان های مدیریت و برنامه ریزی، صمت، جهاد کشاورزی، ادارات کل امور مالیاتی، تأمین اجتماعی، اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورا، واحد پژوهش ها و بررسی های اقتصادی، حقوقی و مشاورین امور بانکی، مالیاتی و حقوقی اتاق بازرگانی اصفهان برگزار گردید. در این جلسه پس از طرح موضوع، بحث و تبادل نظر بشرح ذیل صورت پذیرفت:</p> <p style="text-align: center;">«اهم مذاکرات جلسه»</p> <p style="text-align: center;">آقای دکتر پورجوهری، مشاور محترم حقوقی اتاق بازرگانی اصفهان:</p>		



<p>در دستورالعمل شماره ۱۰۰/۱۲۳۰۴۰/۹۰۰۰ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۳۰ ریاست محترم قوه قضاییه، متأسفانه اجرای وظایف قانونی به ویژه صدور مجوزها و پاسخگویی به استعلام ها مربوط به حوزه کسب و کار و ضمانت اجرایی آن در نظر گرفته نشده است و موجب ایجاد خسارات زیادی به سرمایه تعداد کثیری از فعالان اقتصادی شده است.</p> <p>آقای محسنی، معاون محترم دادستان عمومی و انقلاب اصفهان:</p> <p>پیشنهاد می‌دهم موضوع مجوزها و پاسخگویی به استعلام ها مربوط به حوزه کسب و کار طی نامه ای در سطح ملی به جناب آقای عمرانی، معاون محترم دادستان کل کشور ارسال تا در اصلاحیه دستورالعمل مذکور لحاظ شده تا برخورد با متخلفین صورت پذیرد.</p> <p>آقای ایروانی، مدیرکل محترم دفتر جذب و حمایت از سرمایه‌گذاری استانداری:</p> <p>این موضوع در بیست و هفتمین جلسه کارگروه اقدام استانداری نیز مطرح گردید و مقرر شد در صورتی که کارکنان اجرایی در اجابت درخواست های قانونی سرمایه گذاران استان کوتاهی نمایند تحت عنوان ترک فعل موضوع در کارگروه اقدام مطرح و مدیر به همراه کارکنان مرتبط به مراجع ذیربط معرفی گردند.</p> <p>در پایان جمع بندی جلسه انجام و مقرر گردید پیشنهاد ذیل در دستور کار شورا قرار گیرد.</p>	
<p>شکایات مطروحه در این خصوص پس از بررسی و تأیید در یکی از کارگروه‌های اقدام، تسهیل و رفع موانع تولید یا شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان و با تشخیص و تأیید ستاد پیگیری اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی در قوه قضاییه استان، حسب مورد به محاکم قضایی، اداره کل بازرسی استان یا هیأت های بدوی رسیدگی به تخلفات اداری ارجاع تا برخورد مناسب با متخلفین انجام گیرد.</p>	پیشنهاد استانی
<p>در خصوص تعلل و ترک فعل کارکنان دستگاه‌های اجرایی در اجرای وظایف قانونی به ویژه صدور مجوزها و پاسخگویی به استعلام ها مربوط به حوزه کسب و کار و ضمانت اجرایی آن، طی نامه‌ای به معاون محترم قضایی دادستان کل کشور اعلام گردد در اصلاحیه «دستورالعمل شماره ۱۰۰/۱۲۳۰۴۰/۹۰۰۰ مصوب ۱۳۹۹/۷/۳۰ رییس محترم قوه قضاییه در خصوص نحوه مقابله با ترک وظایف قانونی مدیران و کارمندان و پیگیری از آن»، مورد لحاظ قرار گیرد و در راستای صیانت از حقوق عامه، برخورد با متخلفین به صورت ویژه پیگیری شود.</p>	پیشنهاد ملی
<ul style="list-style-type: none"> - بندهای دوم و سوم اصل یکصد و پنجاه و ششم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران - مواد ۹۰، ۹۱ و ۹۲ قانون مدیریت خدمات کشوری، مصوب ۱۳۸۶ - دستورالعمل نحوه مقابله با ترک وظایف قانونی مدیران و کارمندان و پیگیری از آن به شماره ۱۰۰/۱۲۳۰۴۰/۹۰۰۰ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۳۰ 	فهرست مستندات و مدارک پشتوانه